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PRISADE!

Kategori: Idrottsliv/metall 

Hederspris 2023
Vår hållbarhetssatsning blev 2023 uppmärksamad av  

Plaza Interiör. Vi är tacksamma för utmärkelsen som 

sporrar oss i vårt fortsatta arbete!

Nominering: Kärleken till vår planet har fått “Jordens lag”, 

Tellus Bandy att anta klimatutmaningen med ett kreativt 

och ambitiöst miljöengagemang där målet är att vara en 

fossilfri klubb 2030. 



Laget som spelar för jorden. Men 

vad innebär det egentligen? 

”Bli Sveriges första klimatpositiva 

idrottsförening”. Visa att det går att 

kombinera lönsamhet, idrott och 

hållbarhet, inspirera andra förenig-

nar att göra liknande vägval. 

Siktet är högt och ideerna många. 

Vi vill att våra spelare, ledare och 

alla i organisationen ska agera som 

varumärkesbärare för att en bättre 

värld går att nå. Att man kan äta en 

hållbar diet och prestera på elitnivå. 

Att 20 grabbar i ett omklädnings-

rum kan vara så trygga och kloka 

att de källsorterar. Inte för att den 

tejpbiten förändrar världen. Utan 

för att handlingen gör det. Att visa 

andra men framför allt för sig själv 

att det är viktigt. Handligar skapar 

VAD INNEBÄR 
”JORDENS LAG”

vanor och goda varnor är själva 

grundbulten i förängring. 

 

Vi har märkt att drömarna är 

många och ideerna bra. men reel 

förändring tar tid och är svårt. Änd-

ra människors beteende och vanor 

är svårt. Framför allt när det kom-

mer med uppoffringar och med en 

pressad budget. 

För oss är visionerna och dröm-

marna viktiga. det är vår ledstjär-

na, men vi måste också fira de små 

segrarna och inse våra begränsing-

ar. Vi jobbar med små medel på få 

personer, det är frustrerande och 

begränsar oss. Men det knäcker 

oss inte. 

24.11.11

Aksel Örn Ekblom
Spelare/ Hållbarhetsgruppen



VÅR VERKSAMHET
I siffror

Tellus har ett nära samarbete med GT76 för att möjliggöra bandyspel 
för så många som möjligt på alla olika nivåer. Tillsammans samlar vi 

drygt 400 aktiva spelare i alla åldrar. 

KLUBB & ARENA

SOCIAL VERKSAMHET

AKTIVA UTÖVARE

Bandyskola som genomförs i samarbete med GT76 på 
Gubbängens IP en gång per vecka engagerade under året 
drygt 100 barn och ungdomar mellan 5-8 år.

ca 140 antal medlemmar i klubben. 80+ funktionärer vid våra  
hemmamatcher. 3254 besökare på våra hemmamatcher.  
Arrangör för U17 World Cup med 10 deltagande lag från Sverige 
och Norge samt Distriktslagsturnering för flickor och pojkar 16 år.

92 spelare med ett ålderspann på 14 till 55 år. 
25 ledare från bandyskolan upp till seniorlag



I sin helhet

IK TELLUS MILJÖPROGRAM 
2022-2025 

1. Fossilfria idrottsresor 2023.
2. En fossilfri bandyorganisation 2030.
3. Klimatanpassat och resurssmarta bandylag.
4. En bandyklubb med socialt och ekonomiskt hänsynstagande.
5. En bandyklubb fri från skadliga plaster och gifter.

IK Tellus verkar i Stockholms stad som i 
decennier varit en ledande miljöhuvudstad.
Ett framgångsrikt miljö- och klimatarbete 
lägger grunden för att skapa en bandyklubb 
med långsiktig livskvalitet för utövare, 
sponsorer, publik och närstående. Vi tror 
att det är viktigt i vår ambition att fortsatt 
vara en långsiktigt hållbar bandyklubb med 
höga ambitioner.

Miljöprogrammet skall leda IK Tellus till att 
vara en attraktiv bandyklubb som sup-
porteras av ett dynamiskt näringsliv och 
stockholmare som kombinerar hög och 
hållbar tillväxt, goda livsmiljöer med mini-
merad miljöpåverkan. Detta ger förutsätt-
ningar för en fortsatt god
idrottsliv och bra miljö för Stockholms ban-
dyspelare och närstående. Ett framgångs-
rikt miljö- och klimatarbete utgår både från 
en långsiktig och samordnad planering 
av klubben och en teknisk och innovativ 
utveckling.

IK Tellus första Miljöprogram 2022–2025 
är strukturerat efter det mest prioriterade 
målen på kort och medellång sikt. De sjut-
ton hållbarhetsmålen inom Agenda 2030 
och de avsatta gränserna i Parisavtalet har 
varit vägledande, tillsammans med natio-
nella och lokala miljömål. 

IK Tellus Uppförandekoden är riktlinjer för 
hur vi som klubb bedriver vår verksamhet 
på ett sportsligt, socialt och eller miljömäs-
sigt riktigt sätt. Uppförandekoden gäller för 
spelare och ledare i IK Tellus.

I det nya miljöprogrammet utvecklar vi 
klubben så att vi på ett effektivare sätt kan 
möta miljöutmaningarna. Samverkan med 
andra aktörer är centralt för programmets 
genomförande. Viktiga målgrupper mo-
biliseras i samarbetet genom ett aktivt 
arbete med kommunikation. Tekniska 
och organisatoriska innovationer bidrar 
till en verksamhets-utveckling som gör 
klubben bättre rustad att nå de priorite-
rade miljömålen och samtidigt vara bättre 
rustad för framtiden IK Tellus vill bidra till 
att Stockholms stad ska fortsätta att vara 
världsledande på miljöområdet när vi tar 
sikte mot en klubb med lågt klimatavtryck, 
en frisk och hälsosam närmiljö och hög 
livskvalitet. Genom tydliga och ambitiösa 
miljömål i Miljöprogram  
 
2022–2025 släpper vi samtidigt loss den 
kraft som finns hos klubbens medlemmar 
sponsorföretag, civilsamhället och hos 
Stockholmspubliken.

Per-Erik Österlund
Tidigare aktiv i föreningen



SYNADE
I SÖMMARNA 

UNDER FÖREGÅENDE SÄSONG  
SÅ BLEV VI FÖREMÅL FÖR EN  
UPPSATS. JONAS SYNADE VÅRT 
ARBETE OCH SKREV EN FORSK-
NINGSUPPSATS OM ARBETET. 
FINNS I SIN HELHET I LÄNKEN NEDAN.

INLEDNING: Under perioden 22 

mars till och med 24 maj 2023 

har jag fått följa upplevelser och  

planeringsprocesser av bandy- 

klubben IK Tellus miljöplanering och  

hållbarhetsarbete. Detta genom det 

specifika målet som klubben själ-

va skapat att använda sig av mer 

miljövänlig utrustning än tidigare. 

Projektet skapades som en del i 

kursen Tillämpad forskning och in-

teraktiv metod (15hp) på Södertörns  

högskola. Kursen ämnar att ge oss 

studenter möjlighet att genom 

följeforskning testa våra kunska-

per och verktyg gällande imple-

mentering av hållbara strukturer i  

samverkan med organisationer i 

samhället. De huvudsakliga verk-

tygen inriktar sig främst mot att 

närma oss projekten i harmoni med de 

studier av interaktiva metoder och lä-

rande utvärdering som präglat kursens 

gång. Genom denna rapport finns det 

också en tanke att organisationen, IK 

Tellus ska ha nytta och användning av 

de aspekter och processer som synlig-

gjorts under projektets tid, därav följer 

nedan en sammanfattning av min tid 

som följeforskare hos IK Tellus.

Jonas Davidsson
Hållbar utveckling, plats och praktik

DK 3 - Tillämpad forskning och interaktiv metod
2/6-2023



Olga Ekblom
Miljöexpert

MÅL 1 
FOSSILFRIA IDROTTSRESOR 2023

Föreningen genomför ca 30 idrottsresor varje säsong, i huvudsak med turistbuss.  
Föreningens inköpsverksamhet och samarbetspartners ses som viktiga verktyg i att nå målet.

Utan aktiv åtgärd: 		  2022-23: Utsläpp av koldioxid 12 000 kg via buss- och flygresor

Genomförda åtgärder: 	 Fortsatt fossilfria bussresor via HVO100 för samtliga lag (säsongen	
	  	  	 23/24 reste även GT76 via fossilfria bussresor. Samt ökad samåkning 	
	                        	 för klubbens juniorlag vilket minskat antalet  resor klubben gör överlag. 	
			   Genomarbetat förslag för att möjliggöra fossilfri bussresa till Kalix vid ev. 	
			   bortamatch under fortsättningsserien säsongen 24/25. 

Utfall:	 		  Minskning med 75 procent säsongen 2022/23

Kommande åtgärder:	 -Samåkning av lag för att minska reseaktiviteter till bortamatcher. 	
			   Fortsatt verka för fler resor med elbil och tåg. 

			   -Fortsatt utreda möjlighet för idrottsresor via tåg eller andra 
			   klimatsmartare alternativ.

MÅL 2 
EN FOSSILFRI BANDYORGANISATION 2030 
Föreningens idrottsutövare, funktionär och styrelse reser kontinuerligt från sin bostad eller  
vistelseplats till idrottsanläggningen för idrottsaktivitet, match och möten. Det här är en mycket 
stor påverkan på miljön, men samtidigt också den svåraste delen att förändra.

Utan aktiv åtgärd:  		  Oförändrat kunskapsläge om våra medlemmars resevanor

Genomförda åtgärder: 	 Sedan enkäten genomfördes och publicerades via vår hållbarhets	
			   rapport har fyra stycken representater för klubben (styrelse, ledare 	
			   och spelare) bytt från bensin/ diesel fordon till eldrivna samt att 		
			   samåkning fortsätter vara starkt etablerat i klubbens a-lag. 
				  
Utfall (föregående år):	 God kännedom om resevanor och utmaningar att fortsatt fokusera 	
			   på för att uppnå målet att bli en fossilfri bandyorganisation. T.ex. 	
			   53% förväntas byta ut nuvarande fossilbil till el- eller fordonsgas bil 	
			   innan år 2030.

Kommande åtgärder:	 Fortsatt försöka påverka förbättrade förbindelser via buss till 		
			   Gubbängens IP.

    MÅL 3
KLIMATANPASSAT OCH RESURSSMART BANDYLAG
Klubbens matstrategi ska ge bättre idrottshälsa och minska klimat- och miljöpåverkan från maten 
som konsumeras inom klubben. Den ska vara vägledande för upphandling, inköp, av livsmedel till 
klubbens alla verksamheter. Mat som serveras i klubbens verksamheter ska var god, näringsriktig och 
säker samt miljö- och klimatsmart.

EU:s och Sveriges miljö- och avfallspolitik har en tydlig riktning att gå mot ett samhälle
med högre resurseffektivitet och en mer cirkulär ekonomi. IK Tellus bandyklubb behöver göra mer 
med mindre. Genom att återanvända och återvinna produkter och material kan ekonomiska värden 
behållas i ett kretslopp.

Det krävs att klubben under programperioden 2022-2025 och även därefter driver ett stort antal pro-
cesser, som leder till att viktiga beslut tas, i syfte att nå ett klimatanpassad och resurssmart bandylag 
till 2030.

Utan aktiv åtgärd: 		  Måste fastställas

Genomförda åtgärder: 	 Ekologiska inköp till fiket 
			   Återvinning i omklädningsrum (A-lag)
			   Samarbete med Refurbished, lagning av trasiga bandyklubbor.

Utfall:	 		  -		

Kommande åtgärder:	 Samarbetspartner för klimatsmartare och näringsrik mat. 
			   Arbeta med att få förbättrad källsortering i arenan tillsammans med 	
			   Stockholm stad.



MÅL 4
EN BANDYKLUBB MED SOCIALT OCH 
EKONOMISKT HÄNSYNSTAGANDE
 
IK Tellus Uppförandekoden är riktlinjer för hur vi som klubb bedriver vår verksamhet på ett sportsligt, 
socialt och eller miljömässigt riktigt sätt. Uppförandekoden gäller för spelare och ledare i IK Tellus.
Under programperioden skall bandyklubben implementera IK Tellus uppförande kod.
En väl genomtänkt ekonomisk plan som minskar resursanvändandet och är i balans med verksam-
heten.

Utan aktiv åtgärd: 		  Uppförande kod U-lag.

Genomförda åtgärder: 	 Uppförandekod införd inom klubbens samtliga lag.

Utfall:	 		  Uppförandekod U-lag implementerad 2022. 
			   Uppförande kod A-lag och styrelse ej implementerat 2022.

Kommande åtgärder:	 Utbildningar med spelare och ledare kopplat till klubben	
	

MÅL 5
BANDYKLUBB FRI FRÅN SKADLIGA 
PLASTER OCH GIFTER
Många av ett bandylags produkter innehåller plast och kemikalier, klubben skall gå före och minska 
sin plastanvändning samt undersöka att nödvändiga plastprodukter är fri från skadliga kemikalier och 
under programperioden fasa ut dessa.
Under programperioden 2022-2025 skall klubben inventera behovet av konstmaterial med fossilt 
ursprung och ta fram en plan för att minska eller helt ersätta dessa. Klubben ska också undersöka och 
ställa krav på vilka kemikalier som finns i produkter som klubben använder.
		

Utan aktiv åtgärd: 		  Oförändrat kunskapsläge om nyttjandet av skadliga plaster och gifter 	
			   i föreningen.

Genomförda åtgärder: 	 Fortsatt utveckling av Sveriges mest hållbara bandyklubba med bl.a. 	
			   test av linfiber strumpa för att ersätta kolfiberstrumpa. Prov av giftfri 	
			   tejp har genomförts av klubben a-lag för att säkerställa funktion och 	
			   kvalité.

Utfall:	 		  Förbättrat kunskapläge om hur kemikalieanvändningen ser ut.
			   Produktutvecklat ny bandyklubba från leverantören M2.
			 
Kommande åtgärder: 	 Utveckla en ungdoms- och juniorklubba i linfiber och erbjuda till klub	
			   bens yngsta utövare. Fortsätta utföra tester på giftfri tejp och ta fram 	
			   prioriteringslista över material som kan ersättas med mer hållbara 	
			   alternativ (grönt stål via Wikblads pappa?)
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